448-XXXIV pages. — *n. Breves observationes de fide, spe et charitate. Suppletis iis quæ ob mortem auctoris deerant.* 1703 (ouvrage posthume; approbation du 15 mars 1703), in-8° de VIII-512-XXXI pages. — *o. Breves observationes de iudiciis, de beneficiis, de simonia. Pro altero supplemento Brevium Observationum.* 1707 (ouvrage posthume; approbation du 4 janvier 1707), in-8° de 583-XX pages. — *p. Tractatus historico-theologicus de gratia contra pelagianos et semi-pelagianos, simulque adversus quorundam catholicorum errores, serviens pro tertio supplemento Brevium Observationum Gummari Huygens.* Delphis, Henricus Rhenanus, 1713, 2 vol. in-8° de 466-XIV et 469-XV pages. Cet ouvrage n'est pas de Huygens, mais a été composé au moyen des écrits du professeur de Louvain.

17. *Responsio ad articulos quadraginta duos quos eximii domini ac magistri nostri Martinus Harney et Martinus Steyaert, sacræ theologicæ facultatis Lovanii doctores et professores regentes attestantur auctoribus Gummario Huygens aliisque, ut loquuntur, illi adhærentibus et confederatis, quæ clam, quæ palam serpere et circumferri, tradi et inculcari apud scholæ theologicæ alumnos, non sine ingenti periculo infectionis.* Lovanii, Gulielmus Stryckwant, 1691, in-4° de 28 pages. Cette *Responsio*, dont Huygens fut sans doute un collaborateur, si pas l'auteur principal et unique, fut attaquée dans une brochure anonyme, intitulée : *Synopsis opponendorum Responsioni ad articulos LXII Ex. D. Gummari Huygens et aliorum per M. S. T.* Sans titre [1691], (in-4° de 10 pages), et qui provoqua la réponse anonyme :

18. *Refutatio Synopsos opponendorum Responsioni ad articulos LXII Ex. D. Gummari Huygens et aliorum.* Lovanii, Guiljelmus Stryckwant, 1691, in-4° de 63 pages, que l'on doit également attribuer à Huygens.

19. *Responsio Gummari Huygens... ad accusationes contra se allegatas in libello cui titulus : Propositiones per Belgium disseminatæ, etc., cum Appendice responsoria ad similes accusationes in libellis, qui inscribuntur : Jansenismus omnem*

destruens religionem, item Jansenismus plures hæreses, etc., et Jansenismus exoticus.

Leodii, Henricus Hoyoux, 1694, vol. in-4° de IV-52 pages.

20. *Apologia doctoris Huygens adversus accusationes tres pertinentes ad officium confessarii.* Leodii, Henricus Hoyoux, 1697, vol. in-4° de 20 pages.

21. *Epistola theologi Lovaniensis ad theologum Leodiensem de eximio domino Gummario Huygens.* Sans titre. Leodii, Henricus Hoyoux, 1697, in-4° de 7 pages.

22. *Epistola altera theologi Lovaniensis ad theologum Leodiensem de eximio viro domino Gummario Huygens, in Academia Lovaniensi doctore et professore theologo, facultate concionandi et confessiones excipiendi, post triginta annorum possessionem, nuper interdicto.* Leodii, Henricus Hoyoux, 1697, in-4° de 11 pages. Les nos 19 et 20, bien qu'ils ne portent pas de nom d'auteur, sont dus à la plume de Huygens.